



Fundusze Europejskie
dla Łódzkiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Znak sprawy: ZS1.P.140.4.2025

Kutno, 09.04.2025 r.

INFORMACJA dla Wykonawców nr 1

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego

Dostawa i montaż wyposażenia dydaktyczno-technicznego na potrzeby kształcenia zawodowego w zakresie mechaniki i elektromechaniki pojazdowej oraz pneumatyki przemysłowej dla zawodu TPS oraz MPS w ramach realizacji projektu pn.: „Z kwalifikacjami w przyszłość” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego na lata 2021-2027, Działanie FELD.0808 Kształcenie zawodowe, Priorytet: FELD.08 Fundusze europejskie dla edukacji i kadr w Łódzkim w ramach umowy o dofinansowanie projektu nr FELD.08.08-IZ.00-0085/23-00.

Zamawiający informuje, że do zamawiającego wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. Działając na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm.) udziela odpowiedzi na pytania:

Pytanie nr 1 z dnia 07.04.2025r

Zamawiający w SWZ pkt. IV wymaga realizacji przedmiotu zamówienia w terminie do 30 dni kalendarzowych od daty zawarcia umowy.

Prosimy w zmianę terminu wykonania zamówienia dla Części 1 do 3 miesięcy.

Termin wykonania zamówienia w okresie 30 dni jest niemożliwy do spełnienia, brak możliwości wydłużenia tego okresu do 3 miesięcy uniemożliwi nam udział w postępowaniu.

Odpowiedź:

Zamawiający po przeanalizowaniu powyższego pytania wyraża zgodę na zmianę terminu realizacji zadania dla części 1 i 3 do 3 miesięcy.

W związku z powyższym Zamawiający załącza zaktualizowaną Specyfikację Warunków Zamówienia oraz załączniki od 1 do 5.

Pytanie nr 2 z dnia 07.04.2025r

Czy zbiornik ciśnieniowy może być do 11 bar? Dla sprężarek 10 barowych wystarczy zbiornik na 11 bar.

Odpowiedź dot. części 2:

Zamawiający nie zmienia postawionych w opisie przedmiotu zamówienia minimalnych parametrów.

Pytanie nr 3 z dnia 07.04.2025r

Czy dopuszczają państwo osuszacz o wydajności 2580 l/min?

Odpowiedź dot. części 2:

Zamawiający nie zmienia postawionych w opisie przedmiotu zamówienia minimalnych parametrów, tym samym nie dopuszcza osuszacza o wydajności 2580 l/min.

Pytanie nr 4 z dnia 07.04.2025r

Dlaczego jest dobrany tak duży osuszacz? Dla sprężarki 900 l/min wystarczy osuszacz o przepływie ok. 1100 l/min.

Odpowiedź dot. części 2:

Zamawiający nie zmienia postawionych w opisie przedmiotu zamówienia minimalnych parametrów.

Pytanie nr 5 z dnia 04.04.2025r

Czy wszystkie urządzenia mają być w dwóch kompletach?

Odpowiedź dot. części 2:

Zamawiający informuje, że wszystkie urządzenia mają być w dwóch kompletach.

Pytanie nr 6 z dnia 07.04.2025r

Urządzenia będące przedmiotem części nr 3 zamówienia, z uwagi na zaistniałą sytuację rynkową, nie mogą zostać dostarczone w wymaganym przez Zamawiającego terminie 30 dni. Aktualny termin nie pozwala na złożenie oferty tym Wykonawcom, którzy nie posiadają na stanie magazynowym urządzeń z wnioskowanym przez Zamawiającego wyposażeniem, co może być niezgodne z zasadami konkurencyjności, w tym zapewnienie w postępowaniu zachowania uczciwej konkurencji i równego traktowania Wykonawców. Dlatego wnosimy o wydłużenie terminu dostawy do 120 dni.

Odpowiedź:

Zamawiający **nie uwzględnia wniosku o zmianę terminu realizacji dostawy urządzeń** będących przedmiotem części nr 3 zamówienia i **utrzymuje termin 30 dni kalendarzowych od dnia zawarcia umowy.**

Zamawiający wyjaśnia, co następuje:

1. **Termin 30 dni został określony w sposób adekwatny do potrzeb realizacyjnych projektu,** z którym związane jest przedmiotowe zamówienie. Ma on kluczowe znaczenie dla terminowego wdrożenia działań objętych umową, a także dla rozliczenia środków finansowych.
2. Zamawiający **nie wymaga, aby Wykonawcy dysponowali urządzeniami „na magazynie” w momencie składania oferty.** Istotne jest jedynie, by wykonali dostawę w terminie określonym w SWZ. To na Wykonawcach spoczywa obowiązek oceny realności zadeklarowanego terminu dostawy w kontekście własnych możliwości organizacyjnych i logistycznych.
3. Podnoszony przez Wykonawcę argument dotyczący ewentualnego ograniczenia konkurencji **nie znajduje odzwierciedlenia w art. 16 ustawy PZP,** ponieważ termin 30 dni **nie wyklucza udziału podmiotów rynkowych, lecz premiuje wykonawców zdolnych do sprawnej organizacji łańcucha dostaw** – co mieści się w granicach zasady proporcjonalności i racjonalnego interesu zamawiającego.
4. Zamawiający zauważa również, że art. 99 ust. 4 PZP **nie zakazuje wskazywania konkretnych wymagań technicznych, terminowych lub logistycznych,** o ile są one uzasadnione potrzebą zamawiającego oraz proporcjonalne do przedmiotu zamówienia – co w tym przypadku ma miejsce.

W związku z powyższym, Zamawiający **nie znajduje podstaw prawnych ani faktycznych do modyfikacji warunku dotyczącego terminu dostawy** i informuje, że pozostaje on bez zmian.

Pytanie nr 7 z dnia 09.04.2025r

Dzień dobry, czy umowa podlega negocjacji ?

Odpowiedź dot. części 2:

Zamawiający informuje, że umowa nie podlega negocjacji.

INFORMACJA o przedłużeniu terminu składania ofert

W związku z powyższymi wyjaśnieniami, Zamawiający działając na podstawie art. 286 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) przesuwa termin składania i otwarcia ofert oraz termin związania ofertą.

Aktualnie obowiązujący termin składania ofert to 15.04.2025 r do godz. 08:00.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu **15.04.2025 o godzinie 08:30.**

Wykonawca będzie związany ofertą do upływu następującego terminu: 14.05.2025r. jednak nie dłużej niż 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert.

**mgr Agnieszka Wajgner-Matusiak
Dyrektor Szkoły**